bus, 670. Patriarcham et Joannem Gabalam sibi mancipare statuit, 696. Joanni Gabalæ filiam suam desponsurum se promittit; quid vicissim ab eo pactus, 701. Perinthum ab it cum patriarcha et imperatore Palæologo; quem Epibatarum castello includere cogitat, 702. Bellum apparat: Didymotichium infesto exercitu petit, 708. Pythium castellum obsidet, *ibid.* Apud Anom accusatus ab Joanne Gabala, 710. Byzantium redit: Augustam placat: urbis muros relinquit, 711. Intestinos plebis motus veretur, 727. Quando, ubi, et a quibus cæsus, 729. Anxietas, stipatores, immoderata ambitio, *ibid.* Carcer ab eo ædificatus, 750. Apocaucus imprudens, stipatoribus in atrio relictiis arcem ingressus, 731. A Raule et aliis nobilibus interimitur, 733. Interempti caput abscessum summo muri fastigio imponitur, 751. Apocauci avaritia, 789. Ejus liberi tres, 1278. Imago, 577, not. Medicinæ studium, *ibid.*

Apocauci filius Thessalonicæ præficitur, in Balatzæ locum suffectus, 741. Mortuo patre Thessaloniam tradere Cantacuzeno statuit: arcem occupat: impetu plebis opprimitur, 740.

Apocauci filia, nupta primum Andronico Palæologo, Joanni Asani nubit, 797.

Ἀπόγονος, 132 et not.

Ἀπογραφικαὶ ἐμπορίαι, 741 et not.

Apographum regium, 753 in not.

Ἀποδόσασθαι, 563 et not.

Ἀποχρέως. *Vide* Geniales dies.

Apollinarius, 1142.

Apollonius, 53.

Apophtegma veteris sapientis de eo, qui bis navigat, 591. Thaletis vel Platonis de eo, qui vatus sit Græcus, 383. Cantacuzeni de modo servando, 432. Regis Ægyptii de amico ad extremam inopiam redacto, 443. *Vide* et Anacharsis, Darius, Zeno.

Apostoli (SS). *Vide* Templum.

Apostolius, 27 not.

Appendix Vaticana, 16 not.

Apri oppidulum, 229, 244. Urbs, 248. Prælim ad Apros, 299, 244.

Arabes, 38, 41, 81, 103. Obestunt Gallis, Syriam et Phœniciam ingressuris, 105.

Arabes Ægyptii, 106.

Arabicus sinus, 107.

Arabia, 81, Felix, 107.

Arachosia, 39.

Arca Noë, 470. Arca (fræderis), 518.

Archistrategus. *Vide* Michael et Monasterium.

Archivum Cameræ computorum, 93 in not.

Arcturi ortus, 49, 596 et not., 815. Primus exortus autumnio medio, 245.

Argyrolinne, quæ et *Cyrolinne*, 1127.

Atadnes Corona, sidus 542.

Arianorum argutio, 1036 not.

Aridæus (Philippus), 366.

Aries, 518. Anni portas aperit, 834.

Aristagoras, 153.

Aristoteles de Dei substantia et operatione, 1089. De mente perfecta, 1031.

Aristotelicæ linguæ labyrinthi, 478.

Arius, 1112. Filium aiebat esse ποίμν, 1130.

Ariani aiebant se secundum Scripturas dicere, 918.

Armenia, 285, 348. Cilicia finitima, 195. Major, 38.

Armenia rex generum ambit Michael-em Andronici Senioris filium, 193. Armeniorum religio, 635.

Arseniata, 128. Postulant ut Arsenii corpus in urbem referatur, 167. Ob inanis gloriæ studium avulsi ab Ecclesia, ad communionem admittuntur a patriarcha Niphone: eorum petitiones, 261. Quinam ex his scilicet renovaverunt, 262.

Arsenius eligitur patriarcha: ejus elogium, 55. Tutor testamento datur Joanni I ascarî, 62. Vir simplex et sanctus, administrande reipub. nimie aptus, 66. Male omnino salutis pupilli consultit, 67. Fiscæ claves tradit Palæologo, 69. Michael-em Palæologum salutatum esse imperatorem moleste fert, 78. Seceidit: secessionis causa, 80. Rediit, 88. Palæologo sacris interdictus, 95. Veniam petenti denegat, 95. Accusatus, judicio se non sistit: damnatur ut contumax: Præconnesum deportatur, 94. Ejus corpus in S. Sophie templo deponitur: quoniam deinde translatum, 167. Reliquiæ, 262. Simplicitas, 579. Socordia, 739.

Artaxerxes Xerxæ filius, 490.

Artaxerxes Mnemon, Darii et Parysatidis filius, Ciri frater, 124, 189.

Artaxerxæ stratagemata, 124.

Attemisium, 802.

Asan.

Andronicus protovestiarius, dissiditibus imperatoribus, avo et nepete, Romanis Peloponnesus præerat: a Syr-

giane tentatur: eum defert, 362. *Vide*, 591, 396, 409, 410, 411.

Constantinus ad Mauroptalamum victus et captus a Protostratore Synaudo, 415.

Joannes I, Bulgarorum princeps, Latinos profligat; Balduinum capit, 14. Thraciam et Macedoniam vastat, 16. Theodorum Angelum viucit, capit, excecatur, 28. Moritur, 60.

Joannes II, Bulgarorum princeps, Mytze filius; Irene Michaelis Palæologi filia ei despondetur; ipse cum magnis copiis in Bulgariam mittitur, 132. Lachana subiato regnat: sororem suam Terteri despondet: qui exitium ei machiuatur; Asan regno spoliatus, Byzantium aufugit, 152.

Joannes, Irenes Augustæ frater, in custodiam includitur cum fratre Manuele, 534. Carcere educitur, 621, 626. Comes longinquæ expeditionis a Cantacuzeno susceptus, 628. Jubetur Chreli tradere arcem Melencici, 634. Creatur Sebastocrator: Apocauci filiam uxorem ducit: socrii suspectus, domum cum uxore dimittitur, 797. Matthæum Cantacuzeni imp. filium ad defectionem hortatur, 798.

Manuel, alter Irenes Augustæ frater, in custodiam datur, 534. Educitur, 624. Didymoticho cum sorore Augustæ præficitur, 621. Creatur Sebastocrator, 797.

Michael, 591, 536, 109, 411. Prusiacum occupat: ad Cralem se recipit, 413.

Asan uterque Joannes et Manuel, sæpe ad defectionem sollicitati ab Anna Augusta, 799.

—

Ἀσχέτως, 1315.

Asia cis Euphratem, 81, 116. Intra Euphratem, 41. Inferior, 58, 140. Intra Halym, 105. Asiæ præta, 324. Asiæ principes, ex Scythia orandi inter se præliantur, 689. Asiæ recuperanda occasio cur omissa, 221.

Asopus fl., 251.

Assyrii, 38, 40, etc.

Astrologus Gallus placentia Annæ Augustæ prædicit, 722. *Vide* et 769.

Asyli jus vetustissimum; apud omnes gentes sanctum; a Christianis neglectum, 748.

Athanasius patriarcha, Gregorii Cyprii successor, fr. illiteratus, sed austeris moribus; clericos castigat, 180. Nec pontificibus parci: iis residendi necessitatem imponit, 181. Ipsos principes censuræ metu continet: quas res monachis interdixit: de equitatione quid statuerit, 182. In monachos hypocritas severe animadvertit; item in fanaticos; pœnæ impositæ: ejus constitutiones non diu vigerunt, 183. Mirum Ecclesiæ Græcæ desolationem in Athanasii tempora incidisse, 186. Tumultus contra illum publicus: Athanasius secedit, 191. Excommunicationis sententia, ejus manu scripta, ut a pueris invenia sit: quos motus excitaverit, 191. Athanasii fama immutata: ut is apud Imperatorem se excusaverit: veniam dat et petit, 192. Imminentem Del iram prænuntiatur: præ ceteris patriarchatu dignus ab imperatore judicatur, 215. Herum Ecclesiæ Constantinopolit. præficitur, 216. Altera ejus secessio, 238. Eius epistolæ aliæque opuscula, 180 et seq. in not. Vita, incerto auctore, *ibid.* Epistola ad Augustum, 255. Ad imperatorem de Joanne ejus filio, *ibid.* Πατριάρχης τῆς δευτέρας πατριαρχίας, 239 not. Γράμματα δύο, *ibid.* Γράμματα ἐπιθετικῶν in Joannem Drimyu, 919 not. (Athanasius) patriarcha Alexandrinus Athanasium patriarcham Constantinop. fabella perstringit, 216 cum not.

Athanasius (S.), 962, 972, 1068, 1069, 1077, 1078, 1081, 1089, 1132, 1134, 1141. Oratio ejus spuria, 1142 et not.

Athanasius Gregoræ adversus Palamam socius: ejus elogium, 891.

Atheismus ipse deificatus, 1025.

Athensæ, 525, 1083. Eloquentiæ domicilium: a Lyandro Lacedæmonio destructæ, 477. Athenis quinam olim ex albo judicium deleverunt, 8. Athenarum dux Joannes Sebastocratorem auxilio juvat, 114. Obiit ab Irene Augusta conditionem repudiat, 257. *Diversus a superiore Athenarum rector, dictus Magnus Dux.*

Atheniense, 203, 252, 1089. Sapientes, 722. Atheniensis exercitus in Eumum impingit: intervencione dicitur 252. Atheniensium εὐγενὴς ἄγος, 270. Sapientia, 526. Gauria Socrates et Platonem, 477. Triremes expeditissimæ, Paralus et Salamnia, 536. Status democraticus, 796. Classis Peloponnesus metienda, 866.

Athos M. laudatus, 714. Ubi vit. annot. 717, 569, 620.

Ἄθρονον μέγα, 597 not. Ἄθρονον μικρόν, *ibid.*

Atlanticum mare. *Vide* Mare.

Atm-a satrapa Bithynia, 214.

Atranyttium, 162, 166.

Atrides Agamemnon, 725.

Aitalus Trojannus Tracliam conditor, 114.  
 Aitali urbs, 17.  
 Attica, 114, 231, 323, 337.  
 Attica aetas, 336.  
 Atticus populus, 332.  
 Ἀτουμάν, Ἀτμάν, Ὀτμάν, 539 cum not. *Vide* Orchanae.  
 Auctor *de divinis nominibus*, 1102 not.  
 Auctor *Perpetuitatis Fidei* laudatus, 1139 not.  
 Aulerorum monasterium. *Vide* Monasterium.  
 Auditus seu audiendi sensus. *Vide* Visus.  
 Auidus fl. Ἀφείδιος, 752.  
 Auguria sinistra, 303, 304, 303, 373, 460, 695. *Vide* et 98, 310, 618, 619, 624, 763.  
 Augusteonis Ecehrasii Pachymeriana. *Vide* Pachym.  
 Augusti, 238. Augustus. Αὐγουστού μοναρχία, 123.  
 Octavius Cæsar, 636. Antonium et Cleopatram præter spem vicit, 311.  
 Aula Dei, ad formam aulae Persicæ, 1319. Aula studii honorum artium floret sub Andronico seniore, 527.  
 Αὐλητικὴ χειμερία ventorum, 837.  
 Aulis, 231. Sinus juxta Eubœam, 878.  
 Aulonis panities, 73.  
 Αὐλών Κόλπος, 194 cum not.  
 Auræ palatii portæ, 711.  
 Aurya (Paganus) qui et *Doria* 683, cum not.  
 Ἀυθενέργεια, 931. Ἀυθενέργεια, 975.  
 Ἀυθενεργαθότης, 1091 cum not.  
 Axius fluvius, 380. Nomine mutato dictus Bardarius, 639. *Vide* et 639, 747.  
 Azatinus Sultanus Michaelẽm Palæologum supplicem adit, 82. Sacrae doglogiæ interest, 94. Constantinum Bulgarum promissis sollicitat, 100. Liberatur, 101. Ejus uxor et liberi in custodiam dati: comites baptizati, *ibid.* Ejusdem obitus, 137. *Vide* et 229, 248.

## B

Babylon, 582. Capta a Cyro, 91. Capta a Dario, 497.  
 Babylon Ægyptia, 102, 1146. d.  
 Babylonis flumina, 381, 471.  
 Babylonis divitiæ, 803. Ταλασουργία, 43.  
 Babylonii, 38, 40. Legati, 721.  
 Bacriani, 37.  
 Bajulus ἐπίτροπος. Venetorum magistratus apud Galatas, 97.  
 Βάβυλ, Mænas, 722.  
 Βαβυλιὰ ἡθρ, 184.  
 Balaami asina increata, 908.  
 Balduinus, comes Flandriæ, Byzantii imperator creatus, 14. Captus a Bulgaris, 13.  
 Balduinus Roberti imp. frater, quartus et ultimus Byzantii imperator Latinus, 86. Balduini primi ex sorore nepos: cymba arrepta aufugit, 85. Byzantium amissurus, equi pieti hincitum audivit, 304.  
 Balduini II filius Caroli regis filiam uxorem ducit, 98.  
 Baluini II filia, 193.  
 Baptisma, 932, 1136.  
 Barba rasa. Latinorum insigne, 244, 396.  
 Barbarorum mores notati, 383.  
 Barbissa fluv. 847 not. Barbyssa, Barbyssus; qui et *Chartaricus*, 858 not.  
 Bardarius, 380. *Vide* Axius  
 Barlaamus advena Italus; non tam Græce quam Latine eruditus; Byzantios contemnit; aliis obtrelando gloriam sibi querit, 353. Traducitur et exsiliatur, *ibid.* Monachos græcos oppugnat, ut Latinorum dogma confirmet, 336. Palamam pro monachis propugnantem hæreseos et blasphemiam accusat, *ibid.* In synodo damnatus ad suos et ad patriam instituta revertitur, 558. A Gregora victus, 901, 918. Notatur a Cantacuzano, 905. Qua sententia damnatus sit, eadem omnes Palamæ adversarii damnati dicuntur, 907. Barlaami nomen a Palama semper obijciunt, 918. Barlaami adventus, doctrina, gratia, apud principes, 919. Præsertim apud Cantacuzenum, 919, 922. Barlaamus Palamam accusat, 920. Ab eo imprudenter laudatur, 921. Vetera in Barlaamum decreta rursus leguntur, 976. Barlaamus advena Calaber, 901. Cum Palama congressus, 901, 918. Αὐτινόρπων, 905. Decreta in eum ab Ecclesia et a Patriarcha, 907. Tomis comprehensa, 906. Ejus nomen cur (græci odiosum, 918, 920. Barlaamus S. Dionysii doctrinæ magister et S. theologiæ interpreter, 923. *Vide* ejus opuscula indicata, in not. ad p. 56.  
 Βάρβρος ἄμα, 181 not.  
 Βασιλικός, 413 et not.  
 Basillus Magnus, 770, 951, 960, 970, 987, 1013, 1018, 1111, 1111, 724, 934, 960, 987, 990, 1034, 1084, 1089, 1123, 1032. *Vide* annotat. ad pp. 511, 913 et 987.  
 Basilius (Nicephorus) castellum Meienici munit ac tueretur, juniori Andronico non redditur nisi post mortem senioris: fidelitatis merces, 113.  
 Basillus Bulgaroconus, 27.  
 Basillus Alex. filius, imp. Trapezunt. *Vide* Comnenus.  
 Basillii imp. Trapez. uxor. *Vide* Eudoria.  
 Bataztes, ignobilis genere; ut ad opulentiam pervenerit, 741. Thessalonice præficitur: inde ejectus ab Apocauci filio, ad Cantacuzenum deficit: Solymanni generi armis adjuvatur, 741. Mortuo Apocauco cum Anna Augusta reconciliatur: majores copias arcessit ex Asia: in Cantacuzenianos sævii, 743. Persæ præda et viatico fraudati eum occidunt, 742.  
 Becus. *Vide* Veccus.  
 Bederina, Bederiana, 27 in not.  
 Beelzebub, 1129. *Vide* annot.  
 Belesus, 48.  
 Belicurto (seu Vellurto) Latino Theodora, Theodori Lascaris junioris filia, despondetur, 92.  
 Bella per totum fere orbem, 681. Civilia cum externis comparata, 622.  
 Bellegrada castellum ὑπερπέρελον obsidetur a Michaelẽ Angelo et ejus sociis, 75. *Vide* etiam p. 146 et 391.  
 Bellerophontes adversus seipsum, 1076 cum not.  
 Bema, 749, 787.  
 Βήρας μονή (l'Abbeie de Veroisine ap. Villharduinum), 624 cum not. *Vide* Ἀββέρα.  
 Berengarius Entença, Catalanus, sit Magnus Dux, 220. Capitur a Genuensibus; deinde redimitur, 227. Puguat cum Rocaforto, occiditur, 232.  
 Bernardi (S.) dogma de charitate, 1053 in not.  
 Bernardus (D.) Montefalconis, 374 in not.  
 Berrhæa, 498, 654, 639, 660, 666, 669. Subacta a Cræle, 793. Ejus urbis cura commissa Manuelli Cantacuzeno, 673.  
 Berthœenses legati, Cræle iniquas condiciones propnente, cum Cantacuzeno clam agunt, 634.  
 Bezeleel, 1111.  
 Billius, 508 not.  
 Binaris numerus, 974.  
 Bithyni milites, 83. Equites, 111. Romani, 334.  
 Bithynia, 171, 174, 214, etc. Præsidii munita adversus Turcos, 140. Bithyniæ ora maritima, 458. Urbes, 401. A Turcis subactæ, 581.  
 Bizærus (Petrus). *Vide* not. ad pp. 236, 548, 683, 688, 689, 765.  
 Bizya, 263.  
 Bizya urbs, 336.  
 Blachernense palatium, 87. Templum, 130, 171, 778, 787, 791.  
 Blachia princeps filia, Cralis prima uxor, 203.  
 Blemmydes (Nicephorus) Marcesinam templo exclusi jubet: eam semper insectatus est, 46. Mulier irata et antici assentatores Blemmydam frustra criminantur, 46. Ejus elogium, *ibid.* Patriarchatu dignissimus; oblatum honorem recusat, 53. Libri pro Latino dogmate ab eo scripti, 123. *Vide* annot. ad pp. 46 et 129.  
 Bondus, 1163. Blondus (Mich. Angelus), 80 in not.  
 Bogomili in monte Atho comprehensi, 714. Bogomiliana hæresis, 876.  
 Boothi, 209, 732.  
 Borotia, 114, 250, 251. Borotia et Thebarum rector, dictus Magnus Primicerius, 239. Postea Μέγας Κόμης, *ibid.*  
 Bollandus, 460 in not.  
 Bona contingentia, 933.  
 Bondeimontus, 273 in notis.  
 Borysthenitis, 36.  
 Bosphorus, 101. Mæoticus, 683.  
 Βουγενή, 963.  
 Brietius, 580 not., 626 not.  
 Britanni in Galliam irrumpunt, 689.  
 Britannicæ episcopii, 911.  
 Brompton, 169 in not.  
 Brutus, 178. Brutii et Cassii conflictus cum Octavio Cæsare, 632.  
 Bryennius (Nicephorus). *Vide* not. ad pp. 33, 57, 41.  
 Bulga fluv., 26.  
 Bulgari, 116. Per interregnum dissident, 457. Ἐντις Ἰστροῦ, 390. Bulgarorum origo, migratio et varia fortuna, 26. Res, 60. Exercitus, Byzantio metuendus, 418. Bulgarni in Thraciam irrumpunt, 33. Viribus Romanis impar, ablata restituit, et pacem impetrat, 36.  
 Bulgaria urbs, qua et Prima Justiniana, 26. Unde nomen accepit, 27. Ejus urbis archiepiscopus imperatorem inaugurat Theodorum Angelum, 26.  
 Bulgaroconus. *Vide* Basilius.  
 Bulialhus (Ismael), 83 not.  
 Byzantii, rei navalis cura abjecta, injuriæ expo-

et consilli inops, 804. Uxorem Irerem ad filium legal, 805. Didymotichum proficiscitur, ut motus componat ab uxore jam septos, 813. Provinciam filio Matthæo assignat, 814. Orationem apud eum habet, 814. In urbem redit, 819. Crebra colloquia habet cum Gregora, 823. Lenitate Hadriano similis, 824. Tumultum veritus, Byzantium venit: Gregoram hortatur ut sileat, 827. Cralem officii admonet: non auditur: bellum parat, 831. Remm morbo laborat: ob hanc et alias causas a bello suscepto desistit, 835. Equestre prædonum agmen: credit, fundit et fugat, 839. Classem construit, 842. Missis auxiliis et nutibus, Byzantium animos confirmat, 849. Orestiade reversus, bellum terra et mari apparat, 851. Byzantios negligentiam arguit: pecuniam in classem contribui jubet, 854. Pecunia promittitur: ingens omnium ardor: executiones, 855. Cantacuzeni, post amissam classem, animus fortis et invictus, 866. Classem reparat: vectigalia imponere augeat: nova imponit, 869. Ejus politica prudentia, 874. Consilium de cogenda synodo, 875. Thessalonicam abii, Palæologum generum ei urbi præfecturam, 876. Admodum letus Byzantium redit: concilium convocare cogitat, 878. Gregoræ verbis exacerbatus: coacta synodo oleisci cum statuit, 880. Notatur iniquitatis, 891. Perplexis et ambiguis verbis jurat, 893. Manifesta iniquitas, 894. Convocata synodo orationem habet, 903. Equum se ipsisque fore jurato promittit, 907. Impatiens; lenis, 917. Gregoram interpellat, et ut brevior sit admonet, 928. Palæmitem addicet, 929. Patronus olim et amicus Barlaami, 935. Palamæ uni favet, 936. Gregoram interpellat: libertatis loqui solitum, majestatis reverentia comprimit, 936. Gregoræ tria objicit, 937. Paucæ locutus, respondendi minus Palamæ concedit, 961. Animo ab orthodoxis æverso et duro, 978. Palamæ jussa exsequitur, 984. De nova disputandi ratione deliberat: cum Palamæ: Tyri episcopi concilio excludere statuunt, 990. Item contumellis et calumniis orthodoxos terrere, 991. Minatur gravissima: comparatur cum Xerxe, 993. Vultus et verba, 994. Pauca locutus, respondendi minus Palamæ concedit: Gregoram accessit: animus ejus tentat solitis artibus, 998. Quæ hæcenus in concilio dixerit, ea pacis et concordie studio, disvisæ affirmat: majorem in posterum sequitatem suam fore præmittit, 998. Notatur ut antiquus, 1005.

Joan. imp. (idem de quo supra) Magnus Papias: socius conjunctionis adversus Andronicum senioreni initæ a juniore, 519. Cum hoc ad inæunte ævo conjunctissimus, 501. Consensus navicula, urbis aditus simul explorant, 408. Cum proditoribus deliberat, 419. Solus Cantacuzenus Andronicæ junioreni haud suspectus, 496. Quibus meritis ei conciliatus, 580. Etiam eo vivo imperium administravit: cum eo vixit semper conjunctissimus, 579. Imperii conortium eo superstate repudiavit, 582. Rupi assimilatur, 588. Joannem Palæologum coronari vult: patriarcha prohibet, 616. Milites et duces, 627. quamdiu apud Triballus manserit, 640. Ab omnibus periculose servatus, 643. Injuriarum immemor, 643. Exul Annæ et pupilli dignitati ubique consuluit, *ibid.* Patientiæ diuturnæ perces, 644. Byzantii potitur, 772. Ejus opes quantæ primitus fuerint, 811. Ad imperii insignia tanquam ad præsidium necessarium confugit, 818. Matthæi filii causa Didymotichum ire festinat, 825. Palamæ defensor acer et fervus, 830. Primus cum matre patrocinatus est Palamæ impietati, 886. Persarum dogmata coactus participare, 886. *ibid.* Ipso Palamæ violentior, 899. Herodem imitatur, *ibid.* Projudice acensator et persecutor, 909. Ambitiosus sui ostentator, 963. Matthæus (Joannis filius) socius longinquæ expeditionis a patre susceptæ, 628. Cantacuzeni imperatoris liberorum nato maximus: Thracie urbibus præfectus: ab Asane avunculo sollicitatur ad defectionem, 798. Orationem habet apud ipsum, 801. Orestiadæ arcem occupat: animos sibi conciliat, 804. Matri obviam, præcedit, 805. Obsequium pollicetur: rogat ut se metu liberet, *ibid.* Principatus ei a patre assignatus, 814. Persas prædones ut debellaverit, 837. Spes ex illius victoria, 838. Quando subscripserit tomo Palamitico, 1023, in not.